

## Motion till riksdagen 2011/12:Kr269

av **Annelie Enochson och Roland Utbult (KD)**

# Antisemitism

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om fortsatt information om och mot nazism.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en upplysningskampanj om och mot kommunism.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en upplysningskampanj om och mot antisemitism.
4. Riksdagen begär att regeringen återkommer med en redogörelse för vidtagna åtgärder mot nazism, kommunism och antisemitism.
5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att säkerställa att de judiska institutionerna och den judiska livsstilen skyddas i Sverige.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Yrkande 5 hänvisat till KU.

Fel! Okänt namn på

## Motivering

1900-talet lär gå till historien som ett av de mörkaste århundraden vad gäller synen på människovärdet. Visserligen har brutalitet och folkmord förekommit genom hela den mänskliga historien, men aldrig förr har så många skändats och mördats som under det förra seklet. Ondskan fick nya ansikten under 1900-talet och fann nya metoder att plåga människor. Minnet av dessa illdåd lever kvar och kommer förhoppningsvis att leda till att upprepningar av ondskans triumfer kan undvikas.

Nazismen och Förintelsen står i särklass. Det nazistiska hatet mot människor som inte passade de ariska och rasbiologiska villolärorna gjorde att miljontals människor kallblodigt mördades. Hatet riktade sig framförallt mot det judiska folket som nästintill utplånades. Det ideologiskt betingade hatet drabbade även till exempel resandefolk och homosexuella. Också människor med avvikande etisk uppfattning som till exempel kristna präster och nunnor eller Jehovas vittnen förföljdes och avrättades.

Den svenska staten har under senare år gjort berömvärda insatser för att hedra Förintelsens offer. En bok har getts ut, forskning har understötts och en särskild myndighet, Forum för levande historia, inrättats. Nu finns emellertid farhågor att det svenska engagemanget håller på att mattas av. Det är illavarslande i synnerhet i en tid då nynazistiska krafter då och då sticker fram. 2010 hade ett främlingsfientligt parti framgång. Det är därför angeläget att staten gör nya insatser för att nazismens offer ska hedras och Förintelsen aldrig glöms eller upprepas.

Kommunismen är en annan ideologi som skördat många offer. Under kommunistiska diktaturer har, enligt försiktiga uppskattningar, 100 miljoner människor offrats. Sovjetunionen, Kina och Kambodja är länder som blev synonyma med utrotning, svält, mord och andra kränkningar av de mänskliga rättigheterna. Av de kommunistiska länderna kvarstår framför allt Nordkorea, Kina och Kuba, där förtryck fortfarande råder och människor ännu fångslas för att de ifrågasätter diktaturen och hävdar sin rätt till mänskliga fri- och rättigheter.

En avgörande skillnad mellan det nazistiska och det kommunistiska förtrycket är måhända att informationen om det senare fortfarande inte spritts i samma grad. Ännu kan det finnas svenska politiker som utger sig för att vara både kommunister och demokrater – en logisk kullerbytta utan förankring i verkligheten. Där kommunismen dragit fram har människovärdet alltid kränkts och demokratin krossats. Vi kan också se hur olika odemokratiska och våldsamma metoder blir vanligare i Sverige. Det kan säkert till viss del härledas från okunnighet om demokratins värde samt om kommunismens fasansfulla brott mot och kränkningar av människovärdet. Därför är det viktigt att informera om och klart ta avstånd från kommunismen i samhället, i skolan och i alla sammanhang. I budgetpropositionen för 2007 (prop. 2006/07:1) aviserade regeringen att Forum för levande historia skulle ges ett särskilt uppdrag för att belysa och informera om kommunismens brott mot mänskligheten. Regeringen gav Forum för levande historia i uppdrag att belysa och informera om kommunismens brott mot mänskligheten. Uppdraget

## Fel! Okänt namn på

innebar att en informationsinsats i tillägg till det arbete som Forum för levande historia gör om nazismen också ska ske om kommunismen. Detta skedde också och i mars 2008 presenterades resultatet av detta på Forum för levande historia. I samband med att utställningen visades så arrangerades seminarier och annan utåtriktad verksamhet på detta tema. Det är viktigt att detta arbete fortsätter för detta upplysningsarbete får aldrig avstanna.

Ett gemensamt drag mellan nazism och kommunism är inslaget av antisemitism. Under senare år har rapporterats om en tilltagande antisemitism i världen och i synnerhet västra Europa. I Sverige finns starka varningssignaler om att en antisemitism håller på att slå rot hos extrema ungdomsgrupper. Detta yttrar sig också i brott, så kallade hatbrott. Det är värt att uppmärksamma det ökade antalet anmälda hatbrott med antisemitiska motiv.

Antisemitismen riktas därtill mot det judiska folket men maskeras alltför ofta under en täckmantel där staten Israel kritiserar. Givetvis ska den israeliska regeringens agerande, liksom alla andra regeringars beteende, diskuteras öppet och kritiserar om så är nödvändigt men det unika i fallet är att klassiska antisemitiska beteenden och lögn dammas av för att därefter appliceras på staten Israel. Utan att blinka kan detta leda till att staten Israels rätt till existens, fred och frihet ifrågasätts med hjälp av antisemitiska argument. För att komma till rätta med detta behövs därför en opinionsbildning och kampanj emot antisemitismen. Det är tydligt att det inte räcker med att upplysa om Förintelsen. Det behövs också information för att kunna avslöja när antisemitismen gör nya försök att få genomslag i samhället.

Den senaste tiden har fokus varit på Skåne och den ökande antisemitismen där. Under oktober 2010 attackerades en grupp judar, de flesta av dem barn, på ett helgläger i skånska Höllviken av några ungdomar som ropade "Heil Hitler" "judesvin" och "judejävlar förstör Höllviken". Ungdomarna kastade ägg och förstörde staket och stämningen upplevdes som väldigt hotfull av lägerdeltagarna. Detta händer i Sverige – hösten 2010!

Hotbilden mot de judiska församlingarna i Sverige liksom i övriga Europa har fått till följd att församlingarna under de senaste åren fått budgetera en allt större del av sina ekonomiska resurser för säkerhetsarrangemang. Detta gäller såväl för tekniska installationer och underhåll av dessa som personalkostnader för att trygga församlingarnas säkerhet. Säkerhetsarrangemangen har gällt både för församlingarnas medlemmar och för judiska institutioner. Säkerhetskostnaderna för de olika judiska församlingarna i Stockholm, Göteborg och Malmö uppgår för år 2010 till drygt fem miljoner kronor. För Stockholms Judiska Församling går cirka 25 procent av medlemsavgiften till säkerhetskostnader. Detta innebär att många för församlingen angelägna aktiviteter måste läggas åt sidan.

Under senare tid har hotbilden mot den judiska befolkningen i Sverige ökat drastiskt, med hot mot och misshandel av enskilda judar samt hot, vandalisering och sabotage mot judiska institutioner och begravningsplatser i Sverige. Inte minst visar den aktuella situationen i Höllviken att antisemitismen tilltar.

Judarna i Sverige är en av fem godkända nationella minoriteter i Sverige, vilket innebär att man måste säkerställa de judiska institutionerna och den

**Fel! Okänt namn på**

judiska livsstilen. Det borde därför vara en självklarhet att staten bär den större delen av dessa säkerhetskostnader då det är statens uppgift att garantera säkerheten för sina medborgare. Det borde också vara statens uppgift att säkerställa att judiska institutioner, begravningsplatser med mera skyddas mot skadegörelse. Det är därför bra att alliansregeringen i sin budget för 2012 allokerar fyra miljoner kronor till de judiska församlingarna för att användas till att skydda judiska begravningsplatser och synagogor. Huruvida detta räcker bör noggrant följas upp. För att motverka antisemitism och kommunism bör de i motionen nämnda åtgärderna vidtas samt en redogörelse för dessa insatser och utfallet därav ges.

Stockholm den 4 oktober 2011

*Annelie Enochson (KD)*

*Roland Utbult (KD)*